
 
DECRETO LEGISLATIVO N.º003/2014 

 
  O Presidente da Câmara Municipal de Sulina, Estado do Paraná, Ademir 
Maciel Costa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 
775/2013, de 17 de outubro de 2013, 
 
    DECRETA 
 
  Art. 1º  Fica aberto Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento Geral 
para o exercício de 2014, de acordo com o art. 43, inciso III da Lei 4.320/64, no valor de 
R$ 21.900,00 (vinte e um mil e novecentos reais), destinado a dar cobertura as 
despesas a serem realizadas conforme classificação funcional programática abaixo: 

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR 
01 
01.01 
01.031.0001.2.001 
 
3.1.90.11.00 (01) 
3.1.90.13.00 (02) 

CÂMARA MUNICIPAL 
LEGISLATIVO 
Discussão e Votação de Leis/Fiscalização 
dos Atos da Administração 
Vencimentos e Vantagens Fixas 
Obrigações Patronais 

 
 
 
 

001 
001 

 
 
 
 

14.000,00 
7.900,00 

TOTAL.................................................................................................................................................. 21.900,00 
  Artigo 2º - Os recursos a serem utilizados para fazer face as despesas 
com a abertura do Credito Adicional Suplementar acima correrão a conta dos recursos 
abaixo especificados: 

CÓDIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR 
01 
01.01 
01.031.0001.2.001 
 
3.3.90.30.00 (04) 
3.3.90.36.00 (05) 
3.3.90.39.00(06) 
4.4.90.52.00(07) 

CÂMARA MUNICIPAL 
LEGISLATIVO 
Discussão e Votação de Leis/Fiscalização 
dos Atos da Administração 
Material de Consumo 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídi 
Equipamentos e Material Permanente 

 
 
 
 

001 
001 
001 
001 

 
 
 
 

1.900,00 
7.000,00 
3.000,00 

10.000,00 
TOTAL.................................................................................................................................................. 21.900,00 
  Artigo 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.   
   
  Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Vereadores de Sulina, 
em 02 de junho de 2014. 
 
             ADEMIR MACIEL COSTA 
     Presidente 
Registre-se Publique-se 
Em  10 de Novembro de 2014 
 
 Ari Pedro Lorini 

1° Secretário 


